
 

RE\1135847CS.docx  PE611.489v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

B8-0563/2017 

29.9.2017 

NÁVRH USNESENÍ 

předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu 

o vytvoření přeshraničních zásahových jednotek požární ochrany EU 

Ivan Jakovčić, Jozo Radoš 



 

PE611.489v01-00 2/2 RE\1135847CS.docx 

CS 

B8-0563/2017 

Návrh usnesení Evropského parlamentu o vytvoření přeshraničních zásahových 

jednotek požární ochrany EU 

Evropský parlament, 

– s ohledem na vysoký počet požárů, které v létě 2017 zpustošily mnoho zemí v jižní 

Evropě, zejména Portugalsko, Itálii a Chorvatsko,  

– s ohledem na skutečnost, že některé z těchto zemí nemají odpovídající logistické 

a lidské zdroje, aby byly schopny zvládnout katastrofy takového rozsahu, 

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že Lisabonská smlouva obsahuje doložku solidarity, podle které mají 

členské státy povinnost vzájemně si pomáhat v případě přírodní nebo člověkem 

způsobené pohromy na území EU; 

B. vzhledem k tomu, že tyto oblasti mají důležitou úlohu při zachování a obhospodařování 

lesů; 

1. vyzývá k lepší koordinaci a spolupráci na úrovni EU s cílem posílit reakci na specifické 

potřeby v mimořádných situacích, včetně sdílení lidských a technických zdrojů pro boj 

proti lesním požárům; 

2. vyzývá Komisi, členské státy a regiony, aby vytvořily přeshraniční zásahové jednotky 

požární ochrany EU jakožto důležitý krok v rozvoji posílené schopnosti EU reagovat na 

katastrofy; 

3. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení Radě, Komisi a vládám 

a parlamentům členských států. 

 


